
MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ ul. Wspólna 2/4, 00-926 Warszawa 

Raport o stanie zapewniania dostępności podmiotu publicznego

Stan w dniu 01.01.2025 r. 
Termin przekazania: do 31.03.2025 r. 

Numer identyfikacyjny REGON: 07235719200000 Nazwa i adres podmiotu publicznego: 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Cieszynie

Obowiązek przekazania danych wynika z art. 30 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej 
(Dz. U. 2023 r. poz. 773) oraz z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom 
ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. 2022 poz. 2240, z późn. zm.).

Dane kontaktowe 

E-mail sekretariatu podmiotu sekretariat@mops.cieszyn.pl

E-mail kontaktowy osoby, która wypełniła formularz sekretariat@mops.cieszyn.pl

Telefon kontaktowy 334794933

Data 26-03-2025

Miejscowość Cieszyn (miasto)

Lokalizacja siedziby podmiotu 

Województwo śląskie

Powiat cieszyński

Gmina Cieszyn (gmina miejska)

Dział 1. Dostępność architektoniczna 

Liczba budynków, w których podmiot prowadzi podstawową działalność i/lub obsługę interesantów 2

1. Wolne od barier przestrzenie komunikacyjne w budynkach 

a. Liczba budynków, w których podmiot zapewnia wolne od barier wszystkie przestrzenie komunikacyjne 2

b. Liczba budynków, w których podmiot częściowo zapewnia wolne od barier przestrzenie komunikacyjne 0

c. Liczba budynków, w których podmiot nie zapewnia wolnych od barier poziomych i pionowych przestrzeni 
komunikacyjnych 0

2. Dostęp do wszystkich pomieszczeń w budynkach (z wyłączeniem pomieszczeń technicznych) 

a. Liczba budynków, w których podmiot umożliwia dostęp do wszystkich pomieszczeń 2

b. Liczba budynków, w których podmiot nie umożliwia dostępu do wszystkich pomieszczeń 0

c. Rodzaje rozwiązań, które podmiot zastosował, aby umożliwić dostęp do wszystkich pomieszczeń w budynkach

Rozwiązania architektoniczne (tak) Środki techniczne (tak) Zainstalowane urządzenia (tak)

3. Informacja na temat rozkładu pomieszczeń w budynkach 

a. Liczba budynków, w których podmiot zapewnia informację na temat rozkładu pomieszczeń, co najmniej 
w sposób wizualny i dotykowy 0

b. Liczba budynków, w których podmiot zapewnia informację na temat rozkładu pomieszczeń, co najmniej 
w sposób wizualny i głosowy 2

c. Liczba budynków, w których podmiot zapewnia informację na temat rozkładu pomieszczeń, co najmniej 
w sposób wizualny, dotykowy i głosowy 0

4. Dostęp do budynków dla osób korzystających z psa asystującego 

a. Liczba budynków, do których podmiot zapewnia wstęp osobie korzystającej z psa asystującego 2

b. Liczba budynków, do których podmiot nie zapewnia wstępu osobie korzystającej z psa asystującego 0

5. Ewakuacja lub ratowanie osób wewnątrz budynków 

a. Aby umożliwić ewakuację lub ratowanie osób wewnątrz budynków, podmiot zapewnia

Procedury ewakuacji
 lub ratowania (tak)

Sprzęt lub miejsce do ewakuacji
 lub ratowania (nie)

Pracowników przeszkolonych
 z procedur ewakuacji lub ratowania (tak)

b. Liczba budynków, w których podmiot zapewnia osobom ze szczególnymi potrzebami możliwość ewakuacji 
lub ratowania osób wewnątrz budynku 0
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c. Liczba budynków, w których podmiot częściowo zapewnia osobom ze szczególnymi potrzebami możliwość 
ewakuacji lub ratowania wewnątrz budynku 2

d. Liczba budynków, w których podmiot nie zapewnia osobom ze szczególnymi potrzebami możliwości 
ewakuacji lub ratowania wewnątrz budynku 0

Komentarze i uwagi dotyczące dostępności architektonicznej:

Dostępność architektoniczna
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Cieszynie (MOPS) ul. Skrajna 5, 43-400 Cieszyn
Do siedziby Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Cieszynie prowadzi 1 wejście. Od ul. Skrajnej prowadzą schody. Od 
strony Przedszkola nr 19 w Cieszynie (drogi asfaltowej z placem na miejsca postojowe) prowadzi podjazd. Wzdłuż 
schodów oraz podjazdu zamontowane są poręcze, które pomagają osobom z trudnościami w poruszaniu się pokonać te 
odcinki trasy, a osobom niewidomym wyznaczają wejście do MOPS. 
Biuro podawcze znajduje się przy wejściu po lewej stronie. Budynek posiada 3 kondygnacje. Po prawej stronie od wejścia 
znajduje się dźwig osobowy, którym można dostać się na każdą kondygnację.
Dla ułatwienia poruszania się przez osoby niewidome i słabowidzące na chodnikach prowadzących do wejścia do MOPS 
oraz na korytarzach została wykonana linia wiodąca w kolorze kontrastowym i innej fakturze w stosunku do reszty 
podłoża.
Przed pierwszym i ostatnim stopniem schodów zewnętrznych i wewnętrznych został ułożony pas uwagi w kontrastowym 
kolorze i odmiennej fakturze. Dodatkowo pierwszy i ostatni stopień schodów został oznaczony taśmą w kolorze 
kontrastowym.
Na każdym piętrze znajduje się toaleta przystosowana dla osób z niepełnosprawnościami.
Osoby poruszające się na wózku inwalidzkim mogą dostać się do każdego biura.

Przy schodach prowadzących do wejścia oraz w pobliżu podjazdu (od strony wejścia do Przedszkola) wyznaczono miejsca 
parkingowe dla osób z niepełnosprawnością.

Dzienny Dom „Senior+” w Cieszynie (DDS), ul. Stanisława Moniuszki 13, 43-400 Cieszyn
Do Dziennego Domu „Senior+” prowadzi jedno wejście, żeby dostać się do niego trzeba pokonać 3 stopnie (z lewej strony 
wejścia) lub można skorzystać z podjazdu (po prawej stronie wejścia). Wszystkie pomieszczenia znajdują się na jednym 
poziomie. Przejścia między pomieszczeniami są bezprogowe. Przed wejściem znajduje się plac z miejscami do 
parkowania.

Na zewnątrz budynku znajdują się miejsca postojowe, nie ma miejsca parkingowego wyznaczonego dla osób 
niepełnosprawnych.
Wyposażenie DDS ułożone jest w taki sposób aby utworzyć ciągi komunikacyjne wolne od przeszkód, także dla osób 
poruszających się na wózkach inwalidzkich. 
W DDS znajdują się 2 łazienki dostępne dla osób ze szczególnymi potrzebami, w tym jedna dla kobiet, jedna dla mężczyzn, 
każda wyposażona w prysznic, umywalkę i toaletę, uchwyty, krzesełka prysznicowe, z odpowiednim miejscem 
manewrowym dla wózków inwalidzkich.

Dział 2. Dostępność cyfrowa 

Dane w tym dziale odnoszą się do zgodności z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych 
i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych (Dz.U. 2023 poz. 1440), zwaną UdC, w związku z art. 2 oraz art. 6 pkt 2 ustawy 
z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (UzD).

Liczba prowadzonych stron internetowych 1

Liczba udostępnianych aplikacji mobilnych  0

Tabela zgodności stron z wymogami UdC 

Adres strony internetowej Zgodność z UdC

https://mops.cieszyn.pl/ Zgodna (nie) Częściowo zgodna (tak) Niezgodna (nie)

Tabela zgodności aplikacji z wymogami UdC 

Nazwa aplikacji mobilnej
i adres do jej pobrania

Zgodność z UdC

Zgodna (nie) Częściowo zgodna (nie) Niezgodna (nie)

strona 2 z 5Raport o stanie zapewniania dostępności podmiotu publicznego

https://mops.cieszyn.pl/


Komentarze i uwagi dotyczące dostępności cyfrowej: 

Dostępność cyfrowa
Budowa witryny www.mops.cieszyn.pl jest prosta w obsłudze. Zastosowano prawidłowe kontrasty kolorystyczne. Zdjęcia i 
grafiki są opisane. Używany jest prosty, zrozumiały język, W tworzeniu artykułów stosowane są nagłówki. Używana jest 
czcionka o prostym kroju, bezszeryfowym. Można zmieniać wielkość czcionki i kontrast strony (żółte litery na czarnym tle). 
Tekst artykułów jest wyrównany do lewej strony lub wyśrodkowany. Jako wyróżnienie w tekście ważnych informacji 
stosowane jest pogrubienie wyróżnionej treści lub wyróżnienie kolorystyczne.
Obsługując stronę internetową można korzystać ze skrótów klawiaturowych udostępnionych przez przeglądarki 
internetowe. Odwiedzając linki na stronie osoba korzystająca z czytnika ekranu usłyszy komunikat, że link otworzy się w 
nowym oknie. Załączniki, dla zwiększenia dostępności, umieszczane są w formacie .pdf oraz możliwym do edytowania.
Serwis jest w pełni rozpoznawalny przez programy czytające dla osób niewidomych, takich jak JAWS, NVDA, Suprenowa, 
ZoomTeks.
Obsługa serwisu możliwa jest przy pomocy myszy i przy pomocy klawiatury.
Serwis jest wyposażony w mechanizmy ułatwiające przeglądanie treści przez osoby niedowidzące:
•�zmiana wielkości czcionki
•�zmiana kontrastu
•�całość serwisu oparta jest na stylach CSS.

Dział 3. Dostępność informacyjno-komunikacyjna 

1. Czy podmiot zapewnia osobom ze szczególnymi potrzebami obsługę z wykorzystaniem niżej wymienionych sposobów/
środków wspierających komunikowanie się? 

a. Zastosowanie formularza kontaktowego TAK (nie) NIE (tak)

b. Kontakt za pomocą poczty elektronicznej TAK (tak) NIE (nie)

c. Przesyłanie wiadomości tekstowych, w tym z wykorzystaniem wiadomości SMS, MMS 
lub komunikatorów internetowych 

TAK (tak) NIE (nie)

d. Komunikacja audiowizualna, w tym z wykorzystaniem komunikatorów internetowych TAK (nie) NIE (tak)

e. Przesyłanie faksów TAK (nie) NIE (tak)

f. Wykorzystanie tłumacza języka migowego przez strony internetowe i/lub aplikacje 
(tłumaczenie online) 

TAK (nie) NIE (tak)

g. Pomoc tłumacza języka migowego - kontakt osobisty TAK (nie) NIE (tak)

W przypadku zaznaczenia odpowiedzi „TAK” - prosimy określić w jakim czasie od zgłoszenia potrzeby podmiot 
zapewnia kontakt osobisty z tłumaczem języka migowego: 

od razu (nie) w ciągu 1 dnia roboczego (nie) w ciągu 2-3 dni roboczych (nie) powyżej 3 dni roboczych (nie)

h. Kontakt z pomocą tłumacza-przewodnika (kontakt osobisty) TAK (tak) NIE (nie)

2. Czy podmiot posiada urządzenia lub środki techniczne do obsługi osób słabosłyszących? 

a. Pętle indukcyjne TAK (tak) Liczba 1 NIE (nie)

b. Systemy FM TAK (nie) Liczba NIE (tak)

c. Systemy na podczerwień (IR) TAK (nie) Liczba NIE (tak)

d. Systemy Bluetooth TAK (nie) Liczba NIE (tak)

e. Inne TAK (nie) Liczba NIE (tak)

3. Czy podmiot zapewnia na swojej głównej stronie internetowej informację o zakresie swojej działalności 
(głównych zadaniach podmiotu) w postaci: 

a. tekstu odczytywalnego maszynowo? TAK (tak) NIE (nie)

b. nagrania treści w polskim języku migowym (PJM) w postaci pliku wideo? TAK (nie) NIE (tak)

c. informacji w tekście łatwym do czytania (ETR)? TAK (nie) NIE (tak)

4. Czy w okresie sprawozdawczym - tj. od 02.01.2021 r. do 01.01.2025 r. - podmiot otrzymał 
od osób ze szczególnymi potrzebami wniosek o zapewnienie szczególnej formy 
komunikacji?  (na podstawie art. 6 pkt 3 lit. d UzD)

TAK (nie) NIE (tak)

Liczba wniosków - ogółem 

Nazwy użytych form komunikacji określonych we wnioskach ze wskazaniem liczby użyć każdej z tych form 
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Komentarze i uwagi dotyczące dostępności informacyjno-komunikacyjnej: 

Dostępność komunikacyjno-informacyjna
W budynkach MOPS znajdują się napisy powiększone, o prostym kroju czcionki. Nie ma napisów w alfabecie Braile`a ani 
oznaczeń kontrastowych.

Uczestnicy DDS mogą korzystać z komputera z programem powiększającym i mówiącym, telewizora z audiodeskrypcją. 
Na wyposażeniu DDS znajduje się pętla indukcyjna.

Dział 4. Informacja o dostępie alternatywnym 

Czy w okresie sprawozdawczym - tj. od 02.01.2021 r. do 01.01.2025 r. - podmiot zapewniał 
dostęp alternatywny? TAK (nie) NIE (tak)

Liczba przypadków zastosowania dostępu alternatywnego ogółem 

z tego w postaci wsparcia innej osoby 

z tego w postaci wsparcia technicznego 

z tego w postaci zmian w organizacji funkcjonowania podmiotu 

Brak jakiego rodzaju dostępności był powodem konieczności zastosowania dostępu alternatywnego? 

Architektoniczna (nie) Cyfrowa (nie) Informacyjno-komunikacyjna (nie)

Uzasadnienie zastosowania tego rodzaju dostępu alternatywnego 

Dział 5. Informacje o otrzymanych wnioskach/żądaniach zapewnienia dostępności oraz postępowanie skargowe 

1. Czy w okresie sprawozdawczym - tj. od 20.09.2021 r. do 01.01.2025 r. - podmiot otrzymał 
wniosek o zapewnienie dostępności architektonicznej i/lub informacyjno-komunikacyjnej? TAK (nie) NIE (tak)

Liczba otrzymanych wniosków o zapewnienie dostępności ogółem 

z tego dotyczących wyłącznie dostępności architektonicznej 

z tego dotyczących wyłącznie dostępności informacyjno-komunikacyjnej 

z tego dotyczących wniosków o charakterze łączonym, tj. obejmujących równocześnie dostępność 
architektoniczną i informacyjno-komunikacyjną

z tego rozpatrzonych w terminie do 14 dni 

z tego rozpatrzonych w terminie dłuższym niż 14 dni 

Liczba negatywnie rozpatrzonych wniosków o zapewnienie dostępności 

z tego dotyczących wyłącznie dostępności architektonicznej 

z tego dotyczących wyłącznie dostępności informacyjno-komunikacyjnej 

z tego dotyczących wniosków o charakterze łączonym, tj. obejmujących równocześnie dostępność 
architektoniczną i informacyjno-komunikacyjną 

Główna przyczyna odmowy zapewnienia dostępności 

Bariery prawne (nie) Bariery techniczne (nie) Bariery finansowe (nie)

Braki kadrowe (nie) Brak czasu (nie) Inne (nie)

Opis słowny 

2. Czy w okresie sprawozdawczym - tj. od 02.01.2021 r. do 01.01.2025 r. (strony 
internetowe) lub od 23.06.2021 r. do 01.01.2025 r. (aplikacje mobilne) - podmiot otrzymał 
żądanie zapewnienia dostępności cyfrowej?  (na podstawie art. 18 UdC)

TAK (nie) NIE (tak)

Liczba otrzymanych żądań zapewnienia dostępności cyfrowej ogółem 

Liczba żądań rozpatrzonych w terminie do 7 dni 

Liczba żądań rozpatrzonych w terminie dłuższym niż 7 dni 

Liczba negatywnie rozpatrzonych żądań zapewnienia dostępności cyfrowej 
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Główna przyczyna odmowy zapewnienia dostępności cyfrowej 

Bariery prawne (nie) Bariery techniczne (nie) Bariery finansowe (nie)

Braki kadrowe (nie) Brak czasu (nie) Inne (nie)

Opis słowny 

3. Czy w okresie sprawozdawczym - tj. od 02.01.2021 r. do 01.01.2025 r. (strony 
internetowe) lub od 23.06.2021 r. do 01.01.2025 r. (aplikacje mobilne) - podmiot otrzymał 
skargę na brak dostępności cyfrowej?   (na podstawie art. 18 UdC)

TAK (nie) NIE (tak)

Liczba otrzymanych skarg na brak dostępności cyfrowej ogółem 

z tego pozytywnie rozpatrzonych 

z tego negatywnie rozpatrzonych 

Główna przyczyna odmowy zapewnienia dostępności, do której odnoszą się złożone skargi 

Bariery prawne (nie) Bariery techniczne (nie) Bariery finansowe (nie)

Braki kadrowe (nie) Brak czasu (nie) Inne (nie)

Opis słowny 
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